Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 554/11

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO
CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 5.579,
DE 06 DE OUTUBRO DE 2011, QUE “DISPÕE
SOBRE A DIVULGAÇÃO NOS
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS QUE
UTILIZAM DE CRÉDITO E FINANCIAMENTO,
SITUADOS NO MUNICÍPIO DE ASSIS, A
PROIBIÇÃO DE VENDA CASADA DE PRODUTOS
OU SERVIÇOS

Considerando a Lei Municipal nº 5.579,

de 06 de outubro de 2011, cujo Projeto de Lei é de autoria deste

Vereador, que “dispõe sobre a divulgação nos estabelecimentos comerciais

que utilizam de crédito e financiamento, situados no Município de Assis, a

proibição de venda casada de produtos ou serviços”;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
as seguintes informações:

a)- Está havendo fiscalização com relação ao
cumprimento da Lei supramencionada?

b)- Se negativo, justificar e nos informar qual
é a previsão para que tal fiscalização seja
realizada.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de dezembro de 2011.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk